A presente proposição autoriza o Poder Executivo a desafetar e afetar áreas públicas do 
Município, mediante permuta de categorias. 

Nos termos incisoI do art. 1° do projeto de lei, fica autorizado desafetar área da categora 

de bem de uso comum do povo- área verde e afetar na categoria de área institucional o terreno com 

área de 6.274,80 m2 (seis mil, duzentos e setenta e quatro metros e oitenta centímetros quadrados), 
localizado no Loteamento Santos Dumont. 

O inciso II do art. 1° autoriza o Executivo desafetar da categoria de bem de uso comum do 

povo - sistema viário e afetar na categoria de bem de uso especial - área institucional, o terreno

[...]

Santos Dumont Prolongamento. 

De acordo com o inciso I do art. 2° da presente proposição, fica autorizado desafetar dal 
lcategoria de bem de uso especial - área institucional e afetar a categoria de bem de uso comum dol 
povo área verde, terreno com 3.396,50 m2 (três mil, trezentos e noventa e seis metros e 
cinguenta centímetros quadrados), localizado no Loteamento Santos Dumont 

No inciso II do art. 2° fica autorizado desafetar da categoria de bem de uso especial - área 
institucionai e afeiar na caiegoria de bem de uso comum do povo - área verde, terreno com área del